
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

 

1 

DDA 197/2019 

Prot. n. 11653 del 20/03/2019 
 

Affidamento diretto, ai sensi dell’ art. 36 comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016, di attrezzatura (Telaio 

in acciaio sperimentale) a completamento della strumentazione elettronica già acquisita (Sistema di 

acquisizione SIEMENS) necessaria per eseguire prove dinamiche sulle strutture nell’ambito del 

Progetto INCIPIT RETEOTTICA - Università degli Studi dell’Aquila.  

CUP E12I13000260001 

 

Codice C.I.G.  Z462523BE3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto di attrezzatura a completamento 

della strumentazione elettronica già acquistata (Sistema di acquisizione SIEMENS) e 

necessaria per eseguire prove dinamiche sulle strutture nel contesto del Progetto INCIPIT 

RETEOTTICA - Università degli Studi dell’Aquila; 

 Considerato che in data 05/11/2018 Prot. n. 48096 è pervenuta la richiesta di acquisto del 

succitato materiale (telaio in acciaio sperimentale 1200x800 con profilo tubolare, quadro 20x20, 

collegamenti bullonati, n. 1 piastra base 1500x1500, n. 4 piastre ripiani 400x400) da parte del 

Responsabile del Settore Fundraising e gestione progetti di Ateneo Dott.ssa Luisa DE 

MATTEIS;  

 Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per l’acquisto materiale di 

cui sopra; 

 Considerato che l’importo dell’affidamento è pari ad euro 1.500,00 + iva; 

 Constatato che il servizio in oggetto rientra, quindi, nei limiti di valore previsti dall’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

 Considerato che in ragione della specificità delle caratteristiche del telaio è necessario affidare 

la suddetta fornitura all’Operatore economico CRUING ITALY dal quale è stato progettato ad 

hoc e che è nelle condizioni, se necessario, di apportarvi modifiche sulla base dei vari obiettivi 

sperimentali da perseguire peraltro tale struttura è legata ad una recente fornitura di cubetti in 

alluminio, necessari alle sperimentazioni, realizzati su misura dallo stesso operatore economico; 

 Considerato che: 

- con il contratto si intende perseguire il fine dello svolgimento del progetto INCIPIT - 

RETEOTTICA; 

- l’oggetto del contratto è l’acquisto di attrezzatura a completamento della 

strumentazione elettronica già acquistata (Sistema di acquisizione SIEMENS) e 

necessaria per eseguire prove dinamiche sulle strutture nel contesto del Progetto 

INCIPIT RETEOTTICA; 

-  

 Accertato che non è presente nessun rischio di interferenza; 

 Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sulla seguente 

voce di bilancio: COAN CA 01.01.02.02.04; 

 Accertata la regolarità del DURC della Ditta CRUING ITALY SRL; 

 Verificato il casellario ANAC in data 18/11/2019; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

 

2 

 Acquisita la dichiarazione ex art.80 del Dlgs. 50/2016 s.m.i. acquisita tramite pec del 

13/03/2018 Prot. 10580; 

 

 

 Visti: 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.; 

 Le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, aggiornate al 

D.lgs 19/04/2017 n. 56 con delibera del Consiglio Anac n. 206 del 01/03/2018; 

 La legge n. 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 il D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 la legge n. 190/2012 e s.m.i.; 

 la legge di Stabilità 2016; 

 

DECRETA 

 

 di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi art.36 comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.della 

fornitura di n. telaio in acciaio sperimentale 1200x800 con profilo tubolare, quadro 20x20, 

collegamenti bullonati, n. 1 piastra base 1500x1500, n. 4 piastre ripiani 400x400 utilizzabile nel 

contesto del Progetto INCIPIT RETEOTTICA, necessaria per eseguire prove dinamiche sulle 

strutture, alla Ditta CRUING ITALY SRL di Milano per un importo pari ad € 1.500,00 + Iva; 

 la spesa graverà sulla seguente voce di bilancio: COAN CA 01.01.02.02.04; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito della presentazione di apposita fattura 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

 

NOMINA 

 

Responsabile del Procedimento il Dr. Flavio Grimaldi, che dichiara di non trovarsi in una situazione di 

conflitto di interessi che si è avvalso della consulenza tecnica per l’acquisto dell’Ing. Francesco Potenza; 

 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università degli 

Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

L’Aquila 19/03/2019 

 

     F.TO 

     IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Pietro Di Benedetto 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale Istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente 

 


